

**قدوس سومین بازیکن نیمکت‌نشین این فصل لیگ بر تر**

هافبک ایرانی برنفرود در رده سوم نیمکت‌نشین‌ترین بازیکنان این فصل لیگ برتر انگلیس قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، سایت اسپورت با نزدیک شدن به پایان فصل جاری رقابت‌های باشگاهی، نگاهی به

نیمکت‌نشینان لیگ برتر انداخته است. در این راستا با تجزیه و تحلیل ترکیب ۲۳۶ بازی در فصل جاری، نیمکت‌نشین‌ترین بازیکنان لیگ برتر را شناسایی کردیم.

مانوئل لاتزینی از وستهم و کالوم چمبرز از استون ویلا تنها بازیکنانی در لیگ برتر هستند که بیش از سامان قدوس این فصل روی نیمکت بودند. در مجموع هافبک تیم ملی فوتبال ایران ۱۳ بازی در این فصل برای تیم خود انجام داده است که در تمام این ۱۳ بازی به عنوان بازیکن جانشین به زمین بازی آمده است. در مجموع قدوس به مدت ۴۶ ساعت و ۶ دقیقه از مجموع دقیق بازی تیم خود را نیمکت بوده است.

با این حال سامان قدوس در برنفرود نتوانسته است فرصت زیادی برای بازی داشته باشد. قدوس از ۶۵ بازی برنفرود در لیگ برتر فقط در ۴ بازی از ابتدا در ترکیب تیمش بوده است که هیچ کدام در این فصل نبوده است.

با توجه به این که او در سال ۲۰۲۳ تنها دو بار آن هم به صورت بازیکن تعویضی در ترکیب تیمش بوده، شناسن کمی برای ماندن در این تیم دارد و به نظر از برنفرود جدا شود. قدوس که بازی‌های خوبی همراه آمیان در لیگ فرانسه داشت به دلیل مسائل انضباطی مربوط به بستن قرارداد با هونسکا اسپانیا، به مدت چهار ماه از فعالیت‌های فوتبالی محروم بود و در ادامه نیز با مصدومیت روبه‌رو شد تا با این شرایط سخت حضور در برنفرود را شروع کند.

**وزن‌مرداری**

**ممنوع شدن حمل پرچم توسط وزنه‌برداران**

فدراسیون جهانی وزنه‌برداری تصمیم گرفت که ورزشکاران را از ورود به مراسم اهدای جوایز با پرچم کشور خود منع کند.

به گزارش ایسنا و به نقل از سایت RBC، محمد جلود، رییس فدراسیون جهانی وزنه‌برداری تصمیم گرفت ورزشکاران را از ورود به مراسم اهدای جوایز با پرچم‌های کشور خود منع کند.

او درباره این تصمیم گفت: ما یک ورزش و نماینده جهان هستیم نه این که دعوا و بحث کنیم که چه کسی بهتر است. هنگام بحث در مورد این موضوع، آن چه در ایران اتفاق افتاد را در نظر گرفتیم. ما هم‌چنین نمی‌خواهیم ورزشکارانی که روی سکو قرار می‌گیرند، پرچم‌های خود را جلوی همدیگر قرار دهند.

پیش‌تر آذربایجان پس از آتش زدن پرچم کشورش از حضور در مسابقات قهرمانی اروپا در ارمنستان خودداری کرد.

از این پس پرچم‌ها همچنان در مراسم اهدای جوایز ظاهر می‌شوند، اما روی تصاویر تلویزیونی نه در دست ورزشکاران این ممنوعیت به طور رسمی توسط فدراسیون جهانی وزنه‌برداری در جلسه بعدی هیات اجرایی تصویب خواهد شد. در ماه آوریل، در مراسم افتتاحیه مسابقات قهرمانی اروپا در ایران، مردی به روی صحنه رفت، پرچم آذربایجان را از یکی از شرکت‌کنندگان ربود، آن را آتش زد و از سالن خارج کرد. پس از آن تیم آذربایجان از حضور در مسابقات خودداری کرد. هم‌چنین سال گذشته در مسابقات قهرمانی نوجوانان اروپا در آلبانی، یک ورزشکار ترکیه‌ای روی سکو تلاش کرد پرچم ارمنستان را با پرچم کشورش بپوشاند.

**کوتاه از ورزش**

**شکست واترپلو ایران مقابل رومانی در لیگ جهانی**

تیم ملی واترپلو ایران در نخستین دیدار در مسابقات لیگ جهانی آلمان مقابل رومانی حریف قدرتمند خود شکست خورد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو، رقابت‌های لیگ جهانی واترپلو مردان از امروز (جمعه) به میزبانی برلین با تقابل دو تیم ایران و رومانی آغاز شد. این دیدار در پایان با نتیجه ۱۵ بر ۴ به سود رومانی تیم قدرتمند اروپایی به پایان رسید. در دیدار بعدی ملی‌پوشان ایران از مقابل نیوزلند به آب خواهند زد.

رقابت‌های لیگ جهانی واترپلو مردان (۵ تا ۷ می ۲۰۲۳) تا ۱۵ و ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ به میزبانی برلین برگزار می‌شود. این مسابقات با حضور ۸ تیم در دو گروه A و B، پیگیری می‌شود که تیم ملی واترپلو ایران در گروه اول این مسابقات با رومانی، نیوزلند و قزاقستان هم‌گروه است.

**حذف عبدالملکی از مسابقات بوکس قهرمانی جهان**

نمایند وزن ۵۷ کیلوگرم بوکس ایران در دومین رقابت خود از قهرمانی جهان شکست خورد. به گزارش ایسنا، پوریا عبدالملکی، نماینده وزن ۵۷ کیلوگرم ایران در دومین مبارزه خود در مسابقات قهرمانی جهان، برابر ارتور بازیان، نماینده ارمنستان که در رنک سه دنیا قرار دارد، نتیجه را ۵ بر صفر واگذار کرد و از دور رقابت‌ها کنار رفت. دیروز در ادامه رقابت‌ها پوریا امیری در وزن ۹۲ کیلوگرم در اولین دیدار با قرقیزستان مبارزه کرد. پیش از این امین مجنونی در وزن ۸۶ کیلوگرم و میثم قشلاقی در وزن ۸۰ کیلوگرم نیز در اولین دیدارهای خود مغلوب شدند و از دور مسابقات کنار رفتند. بیست و دومین دوره مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۳ با حضور ۵۳۹ بوکسور از ۱۰۷ کشور در ۱۳ وزن از روز دوشنبه ۱۱ اردیبهشت به میزبانی تاشکند ازبکستان آغاز و به مدت ۱۴ روز ادامه خواهد داشت.هدایت این نفرات برعهده همایون امیری و محمود نهنانی به عنوان مربی است.

**حضور ایران در ۳۰ رشته بازی‌های آسیایی**

سوپرست کاروان ایران در بازی‌های آسیایی در نشست یا سرپرستان کشورها حضور ایران در ۳۰ رشته را اعلام کرده است.

مناف هاشمی دبیر کل کمیته ملی المپیک و استاندارد برخوردار ورزشی اعزامی ایران به بازی‌های آسیایی هانگزو که در نشست سرپرستان کاروان‌های اعزامی شرکت کرده بود، در مورد این نشست بیان کرد: حضور در نشست‌های این جنبشی به منظور ایجاد هماهنگی هر چه بیشتر بین ستاد برگزاری و کمیته‌های ملی المپیک کشورهای شرکت کننده است تا در چند مقطع کلیه امور اعزامی را با هم بررسی و رفع ایراد کنند.

**پارا المپیک**

**در خواست حمایت قهرمان پارادوچر خه‌سواری**

دارنده مدال طلا قهرمانی آسیا در ماده تعقیبی ۴ هزار متر پارادوچرخه‌سواری گفت: در حالی برای کسب مدال در مسابقات قهرمانی آسیا تایلند در رشته جاده تلاش می‌کنم که از دوچرخه مدرن و استاندارد برخوردار نیستم.

مهدی محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره میزان آمادگی خود برای شرکت در مسابقات پارادوچرخه‌سواری جاده قهرمانی آسیا اظهار کرد: این مسابقات خرداد در تایلند برگزار می‌شود که برای حضور موفق در این رقابتها تمریناتم را به صورت غیرمتمرکز در زنجان پیگیری می‌کنم و در حال حاضر از شرایط خوبی برای شرکت در این رقابتها برخوردارم.

وی گفت: پیش از این برای پیگیری تمریناتم در جاده بدلیل این که کسی من را اسکورت نمی‌کرد با خطر تصادف روبرو بودم اما مدت یکماه است که با همکاری اداره کل ورزش و جوانان استان زنجان در جاده اسکورت می‌شوم و این مساله شرایط خوبی را برای من فراهم کرده که بدون دغدغه و نگرانی در جاده رکاب بزنم و خود را برای مسابقات قهرمانی آسیا آماده کنم.

دارنده مدال طلای قهرمانی آسیا در ماده تعقیبی ۴ هزار متر مردان یکی از مشکلات خود را نداشتن دوچرخه مدرن و استاندارد در بیست و یکمین عنوان کرد و افزود: دوچرخه‌ای که فدراسیون برای پیست در اختیار ما گذاشته برای سال ۲۰۰۸ (۱۵ سال قبل) و بسیار قدیمی و غیراستاندارد است که مجبوریم تمرینات را با همین دوچرخه پیگیری کنیم، در حالی که یک دوچرخه سوار حرفه‌ای سالی یکبار دوچرخه خود را تعویض می‌کند. محمدی تصریح کرد: قیل از بازیهای پارالمپیک توکیو با گرفتن وام دوچرخه جاده گرفتم که البته خیلی استاندارد نیست و تنها برای انجام تمرینات مناسب است.

بنا به ادعای تارنمای «فوتی رنکینگز FOOTYRANKINGS» سهمیه ایران در لیگ قهرمانان آسیا بنا به عملکرد باشگاه‌ها در ۸ سال گذشته به ۲+۱ سقوط کرد.

به گزارش ایرنا، با اعلام رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC)، مسابقات باشگاهی در قاره هند از آسیا با حضور ۲۴ تیم از فصل ۲۵-۲۰۲۴ آغاز خواهد شد.

بر این اساس ۷۶ تیم باشگاهی در سه سطح مختلف از رقابت‌های باشگاهی آسیا به جای دو رقابت فعلی (لیگ‌قهرمانان آسیا و ای‌اف‌سی کاپ) حضور پیدا خواهند کرد. تورنمنت برتر یا سطح یک در مجموع شامل ۲۴ تیم شرکت‌کننده خواهد بود که به دو گروه ۱۲ تیمی در مناطق غرب و شرق تقسیم می‌شوند و در فرمت لیگی با یکدیگر رقابت می‌کنند.

هسر تیم چهار بازی خانگی و چهار بازی خارج از خانه مقابل هشت تیم مختلف در منطقه خود انجام می‌دهد. در نهایت هشت تیم برتر از هر منطقه (در مجموع ۱۶ تیم) به مرحله یک‌هشتم نهایی رقابت‌ها صعود می‌کنند و بازی‌ها در این مرحله به‌صورت خانگی و خارج از خانه

**ار جاع سرپرست باشگاه استقلال به کمیته اخلاق**

سازمان لیگ فوتبال ایران سرپرست باشگاه استقلال را به دلیل تهمت و افترا به سازمان لیگ، مدیر مسابقات این سازمان و شورای تامین استان البرز به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال ارجاع داد.

به گزارش ایسنا، سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرد، به دلیل اظهارات غیرمسئولانه حجت کریمی، سرپرست باشگاه استقلال و بیان تهمت و افترا به سازمان لیگ فوتبال مبنی بر تنبای با شورای تامین استان البرز و همچنین تهمت و افترا به سهیل مهدی مدیر مسابقات سازمان لیگ مبنی بر اینکه مدیر مسابقات کارمند افشین بیروانی است به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال شکایت کرد.

سازمان لیگ ضمن تاکید بر داشتن نگاهی یکسان به همه باشگاه‌ها و رعایت بی‌طرفی از همه باشگاه‌ها می‌خواهد از پرداختن به بدون تماشاشگر برگزار شود، غیرمسئولانه خودداری ننماید. گفتنی است که حجت کریمی در خصوص امضای صورجلسه سازمان لیگ در خصوص محل دیدار پیکان و پرسپولیس، اظهار داشت: به هیچ عنوان چنین صورت

شنبه ۱۶ دی‌هشت ۱۴۰۲ -۱۵ شول ۱۴۴۴- ۶ مه ۲۰۲۳- سال بیست‌ودوم- شماره ۵۹۷۹

**تارنمای فوتی رنکینگز خبر داد**

# سقوط ایران در لیگ قهرمانان آسیا



به بعد تا دیدار فینال، بازی‌ها به صورت تک‌بازی در یک مکان متمرکز برگزار می‌شود. سلط دوم فوتبال باشگاهی

**پیکان دنبال امتیاز گرفتن از پرسپولیس**

سرمربی پیکان می‌گوید تیمش به دنبال امتیاز گرفتن از پرسپولیس است. تیم‌های فوتبال پرسپولیس و پیکان امروز(شنبه) در چارچوب هفته بیست و هشتم لیگ برتر فوتبال به مصاف هم می‌روند. مجتبی حسینی، سرمربی پیکان در نشست خبری پیش از بازی اظهار کرد: باتوجه به شرایط جدول شانس مااست که بازی‌های سه هفته پایانی برایمان حساس است. با وجود همه مشکلات سعی کردیم تیم را آماده کنیم. می‌دانیم جلوی پرسپولیس چطور بازی کنیم و شناخت خوبی از آن‌ها داریم. امیدوارم بازیکنانم اشتباهات کمی داشته باشند. در بای جام حذفی با این که تیم حریف حرفی برای گفتن نداشت، باختیم و امیدوارم فردا این اتفاق رقم نخورد و بتوانیم جلوی پرسپولیس را بگیریم.

حسینی ادامه داد: من فکر کنم توضیحات کامل را دادم. اگر ما می‌توانستیم میزبان باشیم، در این شرایط سخت که سه تیم حاضر در کورس قهرمانی دست به هر کاری می‌زنند، این کار را می‌کردیم. من اطلاعاتی راجع به جزئیات ندارم ولی ما باید در زمین خودمان بازی می‌کردیم. به تیم پیکان ظلم شده است. همه از سپاهان و استقلال صحبت می‌کنند اما در حق ما ظلم شده است. چرا؟ چون جوان‌ترین تیم لیگ هستیم؟

در طول شب در بیمارستان بستری شده‌اند بیش از ۲۰۰ نفر بوده است.

**نقش پدیده گرجی در قهرمانی ناپولی از دید کاپلو**

فابیو کاپلو خاطرنشان کرد که هافبک گرجستانی نقش بسیار مهمی در قهرمانی باشگاه ناپلی داشت. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت اکسپرس، فابیو کاپلو، سرمربی سابق تیم ملی روسیه معتقد است که خویجا کووارتسخلیا، هافبک گرجستانی ناپولی نقش مهمی در قهرمانی این باشگاه در رقابت‌های این فصل ایتالیا داشته است. او این موضوع را به اسپورت اکسپرس اعلام کرد. کاپلو درباره نقش این بازیکن گرجستانی در قهرمانی ناپولی گفت: خویجا نقش بسیار مهمی در پیروزی ناپولی داشت. فصل آینده او حتی بهتر بازی خواهد کرد. ناپولی پنجشنبه شب به تساوی یک بر یک مقابل اودینزه دست یافت و پنج هفته مانده به پایان به قهرمانی رسید. آخرین بار این تیم در سال ۱۹۹۰ قهرمان ایتالیا شد. کووارتسخلیا اولین فصل خود را برای باشگاه ناپلی سبزی می‌کند، قرارداد او تا سال ۲۰۲۷ اعتبار دارد. در این فصل، این بازیکن در ۲۹ بازی در سئری آ ایتالیا ۱۲ گل و ده پاس گل به ثبت رسانده است. او پیش از این برای روبین کازان و لوکوموتیو مسکو بازی کرده است. این فوتبالیست گرجستانی دو بار به عنوان بهترین بازیکن جوان لیگ برتر روسیه شناخته شد.

**جدایی دومین بازیکن لیورپول در تابستان**



بعد از روبرتو فرمینو، جدایی دومین بازیکن لیورپول نیز از این تیم قطعی شد. به گزارش تلگراف، جیمز میلنر به دوران هشت ساله خود در تیم کلوب پایان می‌دهد و به عنوان بازیکن آزاد با قراردادی که تا ژوئن ۲۰۲۴ اعتبار خواهد شد راهی برایتون می‌شود.

برایتون قرار است جیمز میلنر را در تابستان به خدمت بگیرد و در این راستا پیشنهاد این تیم از مسوی لیورپول و تمام پندها پذیرفته شده است. قرارداد میلنر با برایتون تا ژوئن ۲۰۲۴ معتبر خواهد بود. میلنر با انتقال آزاد از لیورپول به برایتون خواهد پیوست.

این بازیکن انگلیسی به این ترتیب به دوران هشت ساله خود با لیورپول پایان داد. میلنر در لیورپول هفت عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان، جام جهانی باشگاه‌ها، لیگ برتر، سوپر کاپ یوفا، جام حذفی، جام اتحادیه و جام خیریه به دست آورد. این هافبک ۳۷ ساله در فصول گذشته یکی از بازیکنان کلیدی لیورپول بوده است، اگرچه در این فصل او نیمکت‌نشین بود و از ۳۹ بازی که انجام داد تنها ۱۱ بازی را از ابتدا در ترکیب تیم خود شروع کرد. این بازیکن انگلیسی در تمامی رقابت‌های این فصل دو گل به ثمر رسانده و سه پاس گل داده است. او دومین بازیکن بعد از روبرتو فرمینو است که لیورپول را ترک می‌کند. فرمینو در سال ۲۰۱۵ با ۴۱ میلیون یورو از هوفنهایم به لیگ برتر رفت. این مهاجم ۳۱ ساله با لیورپول قهرمان لیگ قهرمانان و لیگ برتر شد و در ۳۵۵ بازی ۱۰۸ گل و ۷۸ پاس گل به ثبت رسانده است.

او هم‌چنین بهترین گلزن برزیلی در تاریخ لیگ برتر است؛از بارسلونا به عنوان مشتری جدی این مهاجم برزیلی سخن به میان می‌آید و حتی بعضی از رسانه‌های نزدیک به آبی‌اناری‌ها هم نوشتند که او با تیم به توافق نهایی رسیده است.

منتظر بودند تا سوت داور را بشنوند، اوتاوئو گل برتری بخش تیمش را در دقیقه ۱۲+۱ به ثمر رساند تا مورتو در این دیدار به برتری برسد.یک دقیقه بعد باز هم پورتو با پاس گل مهدی طارمی به اوائلیسون گل سوم پورتو هم به ثمر رسید تا این تیم در مجموع با برتری ۵ بر ۳ راهی فینال شود.
تمجید ماتراتزی از طارمی

مارکو ماتراتزی ستاره مشهور فوتبال ایتالیا که برای انجام یک پروژه تبلیغاتی به ایران سفر کرده است، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: اطلاعات من از فوتبال ایران کامل و کافی نیست، می‌دانم فوتبال ایران در حال توسعه و پیشرفت است.

وی افزود: مربیان ایتالیایی در فوتبال ایران کار کرده‌اند. رحمان رضایی در پروچا فوتبال بازی کرده است. خودم از این تیم شنناخته شدم و توانستم به بالاترین سطح فوتبال برسم. بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال ایتالیا اضافه کرد: فوتبال سخت شده و تیم‌ها برای پیشرفت و موفقیت برنامه‌ریزی می‌کنند و امروز شاهد آن هستیم که تیم‌های در مقابل تیم‌های کوچک شکست می‌خورند!

ماتراتزی در پاسخ به این پرسش که آیا مهدی طارمی را می‌شناسد؟ نیز گفت: بله، او بازیکن خیلی خوبی است.

بدین ترتیب بازی به وقت اضافه رفت. دو تیم در طول ۱۲۰ دقیقه نتوانستند کاری از پیش ببرند. در شرایطی که

رفت همه چیز مساوی شود.طارمی از دقیقه ۶۲ به ترکیب پورتو اضافه شد.